


Čteme s radostí  
Moje obří strašilka

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Jana Burešová

Čteme s radostí – Moje obří strašilka – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Moje obří  
strašilka 

N a p s a l a

J a n a  B u r e š o v á

I l u s t r o v a l

J a k u b  D v o ř á k



Text © Jana Burešová, 2024
Illustrations © Jakub Dvořák, 2024

ISBN tištěné verze 978-80-253-6958-6
ISBN e-knihy 978-80-253-6959-3 (1. zveřejnění, 2024) (ePDF) 



5

Mám strašilku

Jmenuji se Ota a ještě před měsícem bych vám řekl, že 
mám doma to nejnudnější zvíře na světě – strašilku. Hodně 
se změnilo a dnes říkám, že patřím mezi ty šťastlivce, kteří 
strašilku mají. Nikdy bych ji nevyměnil, je to nejlepší zvíře 
na světě. Povím vám, jak se to celé seběhlo. 

Máma s tátou mi pořídili strašilku, přesněji řečeno 
pakobylku. Prý je to zvíře, které se hodí pro kluky. Upřímně 
nevím, jak přišli na to, že hmyz, co vypadá jako uschlá 
větvička, se pro mě bude hodit. Možná to vyčetli v nějakém 
rádci pro rodiče. Třeba v něm psali: „Když dítě zatouží po 
zvířátku, kupte mu strašilku, ušetříte peníze. Strašilka moc 
nejí, je nenáročná a vaše dítě se o ni zvládne postarat.“ 

Na strašilce není nic strašlivého, kromě jejího jména. 
Nevím, co to rodiče napadlo. Já jsem chtěl psa, pěkného 
mazlivého psa. Učil bych ho povely a poslechl by mě na 


